广东华锋新能源科技股份有限公司有1个生产废水站，废水站的最大处理能力为130m3/h。设备运转良好，废水站水质达

标。11套酸雾吸收设施，设备运行良好，气体达标排放。

金渡工业园内项目生产产生的废水均进入相应的废水处理站进行处理后，达标排放。

肇庆市高要区华锋电子铝箔有限公司共有2个生产废水站，废水站的处理能力达到260m3/h；1个生活污水站，处理能力

为40m3/h。设备运转良好，废水站水质达标。7套酸雾吸收设施，设备运行良好，气体达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   根据国家环保“三同时”制度及相关环保法律法规要求，高要华锋金渡工业园环保项目均依法取得项目环境批复，投产项

目及相关配套环保设施均通过环保验收，且环保设施均取得相关排污许可证并定期委托第三方检测机构肇庆睿盈环境检测技

术有限公司进行取样检测。

以下是公司端州工业园相关项目环境批复及环保设施相关排污许可证等信息：

   肇环建【2009】169号

   肇环技字【2011】63号

   肇端环建【2012】52号

   环保设施污染物排放许可证：广东省污染物排放许可证（编号：4412022010000009）。

广东华锋新能源科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

59

  以下是子公司高要华锋金渡工业园相关项目环境批复及环保设施相关排污许可证等信息：

   肇环建【2011】102号

   肇环建【2012】203号

   肇环建【2014】122号

   环保设施污染物排放许可证：广东省污染物排放许可证（编号：4412832012114012）。

突发环境事件应急预案

   公司及其子公司根据实际情况，编制了突发环境事件应急预案，都已经通过环保部门审批并予以备案，公司及其子公司

严格按照突发环境事件应急预案定期、不定期对员工进行培训、演练，以便能够及时、准确的处理突发性环境污染事故。

环境自行监测方案

   公司严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相关规定，并严格按照方案要求对所有排污点定期检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东华锋新能源科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 79,835,060 58.70% 40,260,802 0 0 -1,548,285 38,712,517 118,547,577 67.27%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 17,054,060 12.54% 8,891,344 0 0 0 8,891,344 25,945,404 14.72%

3、其他内资持股 62,781,000 46.16% 31,369,458 0 0 -1,548,285 29,821,173 92,602,173 52.54%

其中：境内法人持股 4,590,000 3.38% 3,525,082 0 0 -1,530,000 1,995,082 6,585,082 3.74%

   境内自然人持

股
58,191,000 42.79% 27,844,376 0 0 -18,285 27,826,091 86,017,091 48.81%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 56,164,940 41.30% 0 0 0 1,526,685 1,526,685 57,691,625 32.73%

1、人民币普通股 56,164,940 41.30% 0 0 0 1,526,685 1,526,685 57,691,625 32.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 136,000,000 100.00% 40,260,802 0 0 -21,600 40,239,202 176,239,202 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司实施第一期限制性股票激励计划，向110名激励对象授予限制性股票1,105,100股，导致股本增加1,105,100股。

2、公司向30名交易对方发行39,155,702股股份购买北京理工华创电动车技术有限公司100%股权，导致股本增加

39,155,702股。

3、鉴于公司第一期限制性股票激励计划首次授予的激励对象姬永超因个人原因离职，公司依照《第一期限制性股票激

励计划（草案）》的规定，公司对其已获授但尚未解除限售的限制性股票21,600股进行回购注销处理，导致股本减21,600股。

股份变动的批准情况

广东华锋新能源科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

61

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月3日，公司召开了2018年第一次临时股东大会，审议通过了《肇庆华锋电子铝箔股份有限公司第一期限制

性股票激励计划（草案）》及其摘要。

2、2018年8月17日，中国证监会出具《关于核准肇庆华锋电子铝箭股份有限公司向林程等发行股份购买资产的批复》

（证监许可[2018]1309 号） ，核准公司向林程等30名交易对方发行39,155,702股股份购买北京理工华创电动车技术有限公司

100%股权。

3、公司于2018年10月18日召开了第四届董事会第二十一次会议以及第四届监事会第十二次会议，并于2018年11月5日